СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.10.2015                                                                                                              №  17
с. Клепечиха
	Об установлении учетной нормы
площади жилого помещения,

приходящейся на одного человека на территории Клепечихинского сельсовета

 В соответствии с п.2, ст.2 Закона Алтайского края от 09.12.2005 №115-ЗС (в ред. от 29.06.2015 №56-ЗС)  «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», рекомендациями Главного Управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края от 10.07.2015 № 32-04/П/11293, сельский Совет депутатов  Клепечихинского сельсовета  Поспелихинского района, РЕШИЛ:

1. Установить норму площади жилого помещения, приходящейся на одного
человека на территории Клепечихинского сельсовета в количестве 11,25 кв.м.
Порядок расчетной нормы площади жилого помещения прилагается.

2. Отменить решение сельского Совета депутатов Клепечихинского  сельсо-

3. вета от 14.11.2008  № 24 «Об установлении социальной  и учетной нормы на жилплощадь».

4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в с.

Клепечиха  п. Березовка.

5. Контроль  над выполнением данного решения возложить на постоян-

ную комиссию по  законодательству, бюджету и налогам (Скок Г.И.).
	Глава  сельсовета
	А.В. Кудин

                                                                                   Приложение к решению

сельского Совета депутатов

                                                                                    от 28.10.2015 2015 № 17
Порядок

расчета учетной нормы площади жилого помещения, приходящейся

на одного человека на территории Клепечихинского сельсовета

       Для расчета учетной нормы площади жилого помещения, приходящейся на одного человека применяется формула:

N=S/Smax x 18,где

N - учетная норма площади жилого помещения, приходящейся на одного человека, кв.м.
S – общая площадь жилых помещений, приходящаяся на одного жителя, кВ.м.;

Smax – максимальный показатель общей площади жилых помещений,

приходящейся в среднем на одного человека по Алтайскому краю, кв.м.;

18 – учетная норма обеспеченности для граждан, участников программы « Жильё для российской семьи» на одного человека, кв.м.
S= 26100/1297=20,12 кв.м.

N= 20,12/32,2 x 18=11,25 кв.м.